



SINAPI - 07/2023 - Rondônia
SBC - 07/2023 - Rondônia
SICRO3 - 04/2023 - Rondônia

B.D.I.
22,47%

DATA DE MEDIÇÃO = 15/05/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GARAGEM COBERTA - UBS ESTER DA SILVA ZOTESSO

Orçamento Sintético							1º Medição			Valores a Executar			Acumulado	
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Quant.	%	Valor	Quant.	%	Valor	Quant.	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.029,95			R\$ 6.166,60			R\$ 2.863,35		
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,88	R\$ 228,08	R\$ 279,32	R\$ 804,44	2,88	100,00 %	R\$ 804,44	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	2,88	100,00 %
1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	97	R\$ 45,14	R\$ 55,28	R\$ 5.362,16	97,00	100,00 %	R\$ 5.362,16	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	97,00	100,00 %
1.3	Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, para depósito	mês	3	R\$ 779,34	R\$ 954,45	R\$ 2.863,35	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	3,00	100,00 %	R\$ 2.863,35	0,00	0,00 %
2	ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE					R\$ 7.449,36			R\$ 2.483,12			R\$ 4.966,24		
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	27	R\$ 114,71	R\$ 140,48	R\$ 3.792,96	9,00	33,33 %	R\$ 1.264,32	18,00	66,67 %	R\$ 2.528,64	9,00	33,33 %
2.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120	R\$ 24,88	R\$ 30,47	R\$ 3.656,40	40,00	33,33 %	R\$ 1.218,80	80,00	66,67 %	R\$ 2.437,60	40,00	33,33 %
3	ESTRUTURA DE CONCRETO					R\$ 24.336,81			R\$ 24.336,81			R\$ 0,00		
3.1	INFRAESTRUTURA					R\$ 15.590,55			R\$ 15.590,55			R\$ 0,00		
3.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	9,58	R\$ 81,96	R\$ 100,37	R\$ 961,54	9,58	100,00 %	R\$ 961,54	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	9,58	100,00 %
3.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	6,64	R\$ 31,37	R\$ 38,41	R\$ 255,04	6,64	100,00 %	R\$ 255,04	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	6,64	100,00 %
3.1.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	m²	19,04	R\$ 75,11	R\$ 91,98	R\$ 1.751,29	19,04	100,00 %	R\$ 1.751,29	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	19,04	100,00 %
3.1.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	8,7	R\$ 81,81	R\$ 100,19	R\$ 871,65	8,70	100,00 %	R\$ 871,65	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	8,70	100,00 %
3.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	77,57	R\$ 16,13	R\$ 19,75	R\$ 1.532,00	77,57	100,00 %	R\$ 1.532,00	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	77,57	100,00 %
3.1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	39	R\$ 13,50	R\$ 16,53	R\$ 644,67	39,00	100,00 %	R\$ 644,67	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	39,00	100,00 %
3.1.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	316,15	R\$ 11,92	R\$ 14,59	R\$ 4.612,62	316,15	100,00 %	R\$ 4.612,62	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	316,15	100,00 %
3.1.8	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	5,36	R\$ 480,05	R\$ 587,91	R\$ 3.151,19	5,36	100,00 %	R\$ 3.151,19	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	5,36	100,00 %
3.1.9	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	5,36	R\$ 275,82	R\$ 337,79	R\$ 1.810,55	5,36	100,00 %	R\$ 1.810,55	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	5,36	100,00 %
3.2	SUPERESTRUTURA					R\$ 8.746,26			R\$ 8.746,26			R\$ 0,00		
3.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	12,32	R\$ 116,69	R\$ 142,91	R\$ 1.760,65	12,32	100,00 %	R\$ 1.760,65	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	12,32	100,00 %
3.2.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	15,66	R\$ 115,23	R\$ 141,12	R\$ 2.209,93	15,66	100,00 %	R\$ 2.209,93	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	15,66	100,00 %
3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	64	R\$ 12,90	R\$ 15,79	R\$ 1.010,56	64,00	100,00 %	R\$ 1.010,56	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	64,00	100,00 %
3.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	72	R\$ 11,46	R\$ 14,03	R\$ 1.010,16	72,00	100,00 %	R\$ 1.010,16	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	72,00	100,00 %

3.2.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	84	R\$ 10,23	R\$ 12,52	R\$ 1.051,68	84,00	100,00 %	R\$ 1.051,68	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	84,00	100,00 %
3.2.6	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,84	R\$ 480,05	R\$ 587,91	R\$ 1.081,75	1,84	100,00 %	R\$ 1.081,75	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,84	100,00 %
3.2.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,84	R\$ 275,82	R\$ 337,79	R\$ 621,53	1,84	100,00 %	R\$ 621,53	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,84	100,00 %
4	PISO					R\$ 27.023,21			R\$ 5.257,40			R\$ 21.765,81		
4.1	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	289,74	R\$ 73,92	R\$ 90,52	R\$ 26.227,26	58,08	20,05 %	R\$ 5.257,40	231,66	79,95 %	R\$ 20.969,86	58,08	20,05 %
4.2	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	m²	19,24	R\$ 33,78	R\$ 41,37	R\$ 795,95	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	19,24	100,00 %	R\$ 795,95	0,00	0,00 %
5	COBERTURA E ESTRUTURA METÁLICA					R\$ 42.298,11			R\$ 9.979,20			R\$ 32.318,91		
5.1	Estrutura metálica em aço estrutural em perfis dobrados e laminados ASTM A36	KG	1373,14	R\$ 12,13	R\$ 14,85	R\$ 20.391,12	672,00	48,94 %	R\$ 9.979,20	701,14	51,06 %	R\$ 10.411,92	672,00	48,94 %
5.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	2	R\$ 1.072,39	R\$ 1.313,35	R\$ 2.626,70	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	2,00	100,00 %	R\$ 2.626,70	0,00	0,00 %
5.3	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	19,24	R\$ 15,03	R\$ 18,40	R\$ 354,01	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	19,24	100,00 %	R\$ 354,01	0,00	0,00 %
5.4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	19,24	R\$ 39,94	R\$ 48,91	R\$ 941,02	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	19,24	100,00 %	R\$ 941,02	0,00	0,00 %
5.5	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	273	R\$ 47,42	R\$ 58,07	R\$ 15.853,11	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	273,00	100,00 %	R\$ 15.853,11	0,00	0,00 %
5.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	3,7	R\$ 52,18	R\$ 63,90	R\$ 236,43	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	3,70	100,00 %	R\$ 236,43	0,00	0,00 %
5.7	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	32,5	R\$ 47,63	R\$ 58,33	R\$ 1.895,72	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	32,50	100,00 %	R\$ 1.895,72	0,00	0,00 %
6	ALVENARIA					R\$ 6.448,24			R\$ 6.448,24			R\$ 0,00		
6.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	72,12	R\$ 73,01	R\$ 89,41	R\$ 6.448,24	72,12	100,00 %	R\$ 6.448,24	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	72,12	100,00 %
7	REVESTIMENTO PAREDE					R\$ 6.789,37			R\$ 3.752,40			R\$ 3.036,97		
7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	144,24	R\$ 4,05	R\$ 4,96	R\$ 715,43	144,24	100,00 %	R\$ 715,43	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	144,24	100,00 %
7.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	144,24	R\$ 34,39	R\$ 42,11	R\$ 6.073,94	72,12	50,00 %	R\$ 3.036,97	72,12	50,00 %	R\$ 3.036,97	72,12	50,00 %
8	PINTURA					R\$ 8.484,25			R\$ 0,00			R\$ 8.484,25		
8.1	PISO					R\$ 2.649,75			R\$ 0,00			R\$ 2.649,75		
8.1.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	158,95	R\$ 7,94	R\$ 9,72	R\$ 1.544,99	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	158,95	100,00 %	R\$ 1.544,99	0,00	0,00 %
8.1.2	PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	m²	12,95	R\$ 69,66	R\$ 85,31	R\$ 1.104,76	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	12,95	100,00 %	R\$ 1.104,76	0,00	0,00 %

8.2	PAREDE					R\$ 5.834,50			R\$ 0,00			R\$ 5.834,50		
8.2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	144,24	R\$ 24,69	R\$ 30,23	R\$ 4.360,37	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	144,24	100,00 %	R\$ 4.360,37	0,00	0,00 %
8.2.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	144,24	R\$ 8,35	R\$ 10,22	R\$ 1.474,13	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	144,24	100,00 %	R\$ 1.474,13	0,00	0,00 %
9	ESQUADRIAS					R\$ 1.451,53			R\$ 0,00			R\$ 1.451,53		
9.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,89	R\$ 464,86	R\$ 569,31	R\$ 1.075,99	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,89	100,00 %	R\$ 1.075,99	0,00	0,00 %
9.2	JANELA TIPO BASCULANTE DE VIDROS TEMPERADO, FERRAGENS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m²	0,75	R\$ 408,86	R\$ 500,73	R\$ 375,54	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	0,75	100,00 %	R\$ 375,54	0,00	0,00 %
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICA					R\$ 3.044,54			R\$ 0,00			R\$ 3.044,54		
10.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6	R\$ 10,28	R\$ 12,58	R\$ 75,48	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	6,00	100,00 %	R\$ 75,48	0,00	0,00 %
10.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5	R\$ 41,61	R\$ 50,95	R\$ 254,75	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	5,00	100,00 %	R\$ 254,75	0,00	0,00 %
10.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	R\$ 25,91	R\$ 31,73	R\$ 31,73	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,00	100,00 %	R\$ 31,73	0,00	0,00 %
10.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3	R\$ 41,93	R\$ 51,35	R\$ 154,05	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	3,00	100,00 %	R\$ 154,05	0,00	0,00 %
10.5	DISJUNTOR TETRAPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 212,10	R\$ 259,75	R\$ 259,75	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,00	100,00 %	R\$ 259,75	0,00	0,00 %
10.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	17,2	R\$ 10,73	R\$ 13,14	R\$ 226,00	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	17,20	100,00 %	R\$ 226,00	0,00	0,00 %
10.7	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	33,27	R\$ 8,56	R\$ 10,48	R\$ 348,66	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	33,27	100,00 %	R\$ 348,66	0,00	0,00 %
10.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	25,38	R\$ 2,37	R\$ 2,90	R\$ 73,60	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	25,38	100,00 %	R\$ 73,60	0,00	0,00 %
10.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	83,67	R\$ 3,36	R\$ 4,11	R\$ 343,88	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	83,67	100,00 %	R\$ 343,88	0,00	0,00 %
10.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	76,76	R\$ 5,14	R\$ 6,29	R\$ 482,82	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	76,76	100,00 %	R\$ 482,82	0,00	0,00 %
10.11	LUMINARIA LED 30W BRANCO FRIO	UN	2	R\$ 175,89	R\$ 215,41	R\$ 430,82	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	2,00	100,00 %	R\$ 430,82	0,00	0,00 %
10.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 144,13	R\$ 176,51	R\$ 176,51	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,00	100,00 %	R\$ 176,51	0,00	0,00 %
10.13	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	1	R\$ 152,28	R\$ 186,49	R\$ 186,49	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	1,00	100,00 %	R\$ 186,49	0,00	0,00 %
11	DIVERSOS					R\$ 1.219,72			R\$ 0,00			R\$ 1.219,72		
11.1	Limpeza final da obra	m²	292,5	R\$ 3,41	R\$ 4,17	R\$ 1.219,72	0,00	0,00 %	R\$ 0,00	292,50	100,00 %	R\$ 1.219,72	0,00	0,00 %

Total sem BDI	R\$ 112.354,30	1º Medição	Total sem BDI	R\$ 47.704,55	Percentual Ex.	Valor a Executar		Valor Acumulado	
Total do BDI	R\$ 25.220,79		Total do BDI	R\$ 10.719,21	1º Med	R\$ 79.151,32		R\$ 58.423,77	
Total Geral	R\$ 137.575,09		Total Geral	R\$ 58.423,77	42,47%	% a Executar	57,53%	% Acumulada	42,47%
			VALOR A SER PAGO - EXPRESSO EM NOTA FISCAL - CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						

EDUARDO BECAVELO SILVA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA 22.386 D/RO